Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 17 декабря 2019 г
	№
	 249

    В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от         01.05.2019 г. № 84-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон           «О гражданской обороне», Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О Гражданской обороне», Закона Ленинградской области от 22.12.2017 г. № 86-оз «О гражданской обороне в Ленинградской области»,  администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от 25 января 2013 № 9 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ям-Тёсовском сельском поселении» следующие изменения и дополнения:

      Пункт 11 Положения  изложить в новой редакции:

      «Руководство гражданской обороной на территории муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области осуществляет руководитель органа местного самоуправления муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
      Должностное лицо местного самоуправления, возглавляющее местную администрацию (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований), и руководители организаций несут персональную ответственность за организацию и проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения».
        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ям-Тёсовского сельского поселения в сети Интернет http://yam-tesovo.my1.ru/.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава администрации

     Ям-Тёсовского сельского поселения                                   А.Е. Хабаров

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения от  2 ноября  2016 года  № 262 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны»

1